Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200379

379

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselheiro Instrutor do Processo Ético-Profissional nº 14.128-416/18, nos
termos do artigo 45 c.c. artigo 41, inciso V e artigo 101 do Código de Processo Ét i c o -
Profissional (Resolução CFM nº 2.306/2022), considerando a realização de audiência nos
referidos autos, NOTIFICA a SRA. ALESSANDRA DO CARMO REICHER e o SR. GLEMICIR
REICHER, que se encontram em local incerto e não sabido, da audiência da testemunha do
denunciado e do denunciado, designada para o dia 05/12/2022 às 17h00min, a ser
realizada na Delegacia Regional do CREMESP em Piracicaba, situada na Av. Centenário, 446,
São Dimas.

São Paulo, 1º de dezembro de 2022.
JOAQUIM FRANCISCO DE ALMEIDA CLARO

Conselheiro Instrutor

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO CREMESP

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo
(CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei, com a finalidade de contratar
funcionários pelo Concurso Público nº 001/2022, homologado no Diário Oficial da União de
24.06.2022, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s) classificado(s) a comparecer na Seção de
Recursos Humanos, na Rua Frei Caneca, 1282 - 5º andar - Consolação - São Paulo - SP, no
horário das 10 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para manifestar anuência sobre a admissão.

Cargo: Oficial Administrativo - Licitações e Contratos - São Paulo - Nome:
BRUNO PEREIRA MALHEIRO: 01º Lista Geral - CPF 03588216146.

Cargo: Oficial Administrativo - Licitações e Contratos - São Paulo - Nome:
RENAN DE LIMA SILVA: 02º Lista Geral - CPF 42377734855.

Cargo: Oficial Administrativo - Licitações e Contratos - São Paulo - Nome: TI AG O
SANSÃO COSTA DE BARROS: 1º Lista Cota Racial - CPF 38246480839.

São Paulo, 30 de novembro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente

AV I S O

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução do CFM nº 2.306/2022, homologou, na 5137ª Reunião Plenária
realizada no dia 22 de novembro de 2022, a cessação da interdição cautelar do exercício
profissional do Dr. ABIB MALDAUN NETO - CRM/SP 65.698, denunciado nos autos do
Processo Ético-Profissional nº 16.665-912/2021, tendo em vista que o prazo expirou em
30/11/2022.

São Paulo, 1º de dezembro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

RODRIGO LANCELOTE ALBERTO
Conselheiro Corregedor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG: 926310

Processo nº 0307/2022.
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 15/12/2022, às 10h00, horário de Brasília, objetivando o registro
de preços para contratação de empresas de confecção de impressos gráficos para uso geral
do Cremesp, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital poderá ser gratuitamente
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 1º de dezembro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - CRMV-DF

0120010.00000002/2022-15 (SUAP). Contratante: Conselho Reginal de Medicina Veterinária
do Distrito Federal - CRMV-DF. Contratado: Correios, CNPJ: 34.028.316/0013-47. Objeto:
Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos Correios mediante
adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados. Vigência: 12 meses, a
partir de 16/11/2022, podendo prorrogar-se por meio de termo aditivo, por períodos iguais
e sucessivos até o limite de 60 meses. Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através do seu Presidente no exercício de suas competências legais, considerando o
disposto nos artigos 13, inciso VI, do Decreto Federal 10.024/19 e 43, inciso VI, da Lei
8.666/93, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico 009/2022, que após renúncia da
empresa Q CARD CARTAO EIRELI, CNPJ 19.616.565/0001-26, foi declarada vencedora a
empresa: NUTRICASH SERVICOS LTDA, CNP 42.194.191/0001-10 Item 1 - com valor final de
R$260.000,00. Fica a empresa convocada para assinar o contrato administrativo no prazo
estabelecido no subitem 19 do Edital.

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás, com base
na Resolução n° 672/2000 e no art. 26, § 4° da Lei nº 9784/1999, notifica as seguintes
pessoas físicas (PF) e jurídicas (PJ) para tomarem ciência dos pedidos de Cancelamentos
de registros deferidos/ PJ: VM Atacadão do Fazendeiro Eireli ME CNPJ:
10472863000115; Casa Rural Tres Reis Ltda CNPJ: 41927627000170; Jose Aparecido
Peixoto dos Santos 64017141153 CNPJ: 40727396000198; Agroluas Ltda - ME CNPJ:
17318842000199; C P Bastos Ltda CNPJ: 37461914000160; Rafael Margon Vaz Ribeiro
CPF: 63496941634; Agropecuaria Casa do Sitio Eireli CNPJ: 37424956000120;

Cancelamentos de inscrições deferidas/ PF: Neemias Meneses Mota 8434 VS; Rhavilla
Santos de Oliveira 08626 VP; Fabiana Fernandes Oliveira 09622 VP; Leandro Alves
Pereira 09729 VP; Andressa Lemes Almeida 09462 VP; Joao Pedro Rodrigues Almeida
01698 ZP; Isenção de Anuidade Deferida/ PF: Jose Antonio Senna Goncalves 01094
VP.

RAFAEL DA COSTA VIEIRA
Presidente do CRMV/GO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 925619

Nº Processo: 90798.009807/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos de informática para o CRMV-PR.. Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/925619-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEANDRA PAULA VITORINI KIILL
Pregoeira

(SIASGnet - 30/11/2022) 925619-02022-2022NE002022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0530009.00000314/2022-50. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
021/2021. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa
Catarina. Contratada: Guia Veículo LTDA, CNPJ 82.461.310/0001-78. Objeto: Serviço de
locação de veículos leves para a frota do CRMV-SC. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Valor mensal estimado: R$ 13.088,53 (treze mil e oitenta e oito reais e cinquenta e três
centavos). Vigência: 17/11/2022 a 02/01/2023.

Processo Administrativo nº 0530009.00000318/2022-14. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
05/2022. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa
Catarina. Contratada: Khronos Segurança Privada LTDA, CNPJ 04.629.488/0001-71. Objeto:
Rastreamento veicular para a frota do CRMV-SC. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor
mensal estimado: R$ 287,92 (duzentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos).
Vigência: 11/11/2022 a 31/01/2023.

Processo Administrativo nº 0530017.00000078/2022-28. 4º Termo Aditivo ao Contrato nº
015/2020. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa
Catarina. Contratada: Minister Serviços EIRELI-EPP, CNPJ 12.927.343/0001-85. Objeto:
Serviços de limpeza e conservação para a sede do CRMV-SC. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Valor mensal estimado: R$ 3.454,47 (três mil quatrocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e sete centavos). Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro torna
público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 05/2022 (UASG 389.466) para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos profissionais de
Medicina e Segurança do Trabalho e Engenharia de Segurança e Medicina Ocupacional, sob
demanda, cumprindo as determinações contidas nas Normas Regulamentadoras, incluindo
atendimento e envio ao e-Social, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, sendo o objeto desta licitação ADJUDICADO E
HOMOLOGADO no dia 29/11/2022 à empresa Pericial Sul-Perícias Médicas Saúde e
Segurança do Trabalho, Assessoria Consultoria e Auditoria Ltda, CNPJ nº 01.993.899/0001-
53, no valor global de R$ 24.483,75 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais
e setenta e cinco centavos).

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo licitatório: dispensa de licitação. Contrato: Contrato de Prestação de Serviços
relativos à emissão e administração de cartão de pagamento. Partes: Conselho Regional de
Nutricionistas 2ª Região e Banco do Brasil S/A. Objeto: prestação de serviços relativos à
emissão e administração de cartão de pagamento para utilização do CRN-2. Valor: emissão
dos cartões sem custo. Valor de disponibilização para uso nos cartões de acordo com a
demanda dos setores administrativo e de fiscalização. Prazo de vigência: a partir de
29/11/2022 por tempo indeterminado. Recurso financeiro: proposta orçamentária, rubricas
62211010406017 e 62211010406018 no exercício de 2022. Fundamentação legal: art. 24,
inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 389219

Nº Processo: 3315000216202233. Objeto: Contratação da prestação de serviços
de Seguro de Vida em Grupo, com cobertura básica e adicionais para em média 89
empregados do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Brigadeiro Faria
Lima,1461-3º Andar- Torre Sul, Jardim Paulistano - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389219-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NINA DA COSTA CORREA
Presidente

(SIASGnet - 01/12/2022) 389219-00001-2022NE000139

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 389219

Nº Processo: 3315000275202210. Objeto: Aquisição de materiais de higiene
com entrega parcelada para o período de 12 (doze) meses com fornecimento de
dispensers em sistema comodato, para utilização na sede do Conselho Regional de
Nutricionistas da 3ª Região, conforme especificações condições, quantidades e
exigências constantes neste termo de referência, anexo I do Edital. . Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 02/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Av. Brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar- Torre Sul, Jardim Paulistano - São Paulo/SP ou